
02128.000654/2023-27
Número Sei:14681369

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ALTO CARIRI
Rua Dona Candi 99, - Bairro Pacatá - Porto Seguro/BA - CEP 45810-000

Telefone: (83) 99137-7862
 

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

 
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
 
Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2025, na Sede Administrativa do Parque

Nacional do Alto Cariri em Porto Seguro/BA, na rua Dona Candi, 99, Pacatá - CEP
45.810.000, às 11:00 reuniram-se os servidores públicos Pedro Carlos de Oliveira Junior,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1513517 ; Carlos Francisco Sommer, Técnico em
Edificações, matrícula SIAPE n° 301922; e Adriana Cilene Rozan Prestes, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE n° 1573569, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA
para o Parque Nacional do Alto Cariri, designados pela Portaria ICMBio n° 2161, de 17 de
Julho de 2024:

Esta comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos
realizou a sua conferência e análise nos termos do Edital de Seleção 20927750, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições dos candidatos:

 Nível III - Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática: Gestão de Unidade
de Conservação
 NOME  CPF  MOTIVO

PEDRO HENRIQUE DE AZEVEDO
MORAIS ***186.186**

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.3, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

HELDER ANDRADE NOVAIS COSTA ***191.975**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3 do referido
Edital

ADIVALDO FE SILVA ***839.095**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.2 e 3.6.3 do
referido Edital

Ata 021036886         SEI 02125.000107/2025-33 / pg. 1



PEDRO LUCAS TELES NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e
3.6.8 do referido Edital

JOÃO MANOEL ARAÚJO DOS SANTOS ***770.655**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

MARCOS ALEXANDRO SILVA SOARES ***582.451**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

LENARTI SILVA DOS SANTOS ***392.585.**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.6.2, 3.6.3,
3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8 do referido Edital

MARCIO VIEIRA FONTES NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

ÉGILA BEZERRA NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

DIOGENES LUIZ OLIVEIRA SANTOS NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

BRUNO FORAIN MARQUES ***592.077**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.2, 3.6.3, 3.6.5,
3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8 do referido Edital

SUSI LIMA DE SOUZA NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

ANA GABRIELA SANTOS SILVA NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

JULIO CÉZAR OLIVEIRA FERNANDES NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

NARA MARIA DA SILVA ***109.234**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.2, 3.6.4 e 3.6.7
do referido Edital

TAFFAREL SAWARU KARAJA ***440.971**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.5, 3.6.2, 3.6.3,
3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8 do referido
Edital

Ata 021036886         SEI 02125.000107/2025-33 / pg. 2



ALBERTO GOIS LOPES ***944.975**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.2, 3.6.3, 3.6.4,
3.6.5,  3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8 do referido
Edital

ELIANE DE JESUS SANTOS ***149.092**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3, 3.6.6, 3.6.7 e
3.6.8 do referido Edital

WILLIAN SANTANA CARDOSO ***.252.307**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3 e 3.6.3 do
referido Edital

DILERMANO GUEDES VALTER ***.805.635**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.6, 3.6.7 E
3.6.8 do referido Edital

MARY JULLY CARVALHO TERTO ***.573.294**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.3 e 3.6.2 do
referido Edital

JULIANO MORAES DE OLIVEIRA ***.027.702**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.5 e 3.6.3 do
referido Edital

RONALDO BASTOS CALDAS ***.525.635**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.5, 3.6.2, 3.6.3,
3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8 do
referido Edital

MARCOS DANILO LIMA SANTOS
FILGUEIRAS DE SOUZA

NÃO
INFORMADO

Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3,3, 3.5, 3.6.2,
3.6.3, 3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8
do referido Edital

MATHEUS RIBEIRO LUNA DOURADO ***.415.617**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.6.2 e 3.6.6 do
referido Edital

DAVI KURIAIRI KARAJA ***.888.741**
Por não apresentar os documentos
referentes ao item 3.5, 3.6.2, 3.6.3,
3.6.4, 3.6.5, 3.6.6, 3.6.7 e 3.6.8 do
referido Edital

 

HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos, a fim de participarem da
avaliação curricular:

Nível III - Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática: Gestão de Unidade
de Conservação
 NOME  CPF
WELLINGTON RICARDO PALMA ***091.868**
TIERLE PINHEIRO DOS SANTOS ***933.325**
TELMA CONCEIÇÃO FERREIRA DIAS ***313.625**
ROMARIO PEREIRA DOS SANTOS ***168.755**
JOMAR ANDRADE DA SILVA FILHO ***480.835**
FRANCINNE RIBEIRO ALMEIDA ***799.315**
FERNANDO CARDOSO DA SILVA JUNIOR ***651.795**
ANTONIO ALEXANDRE MAGNAVITA SANTOS ***379.685**
MARIANO LUCIO GUEDES ALBUQUERQUE ***485.874**

Ata 021036886         SEI 02125.000107/2025-33 / pg. 3



CARLA TIANE SANTOS NEVES CATARINACHO ***316.755**

MATHEUS ALMEIDA AMARAL ***217.898**
 
 
 
                Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

 
 

ADRIANA PRESTES
Presidente da Comissão

Analista Ambiental
 
 

CARLOS FRANCISCO SOMMER
Membro da Comissão

Técnico em Edificações
 
 

PEDRO CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR
Membro da Comissão

Analista Ambiental
 
 

Documento assinado eletronicamente por Carlos Francisco Sommer, Analista
Ambiental, em 28/02/2025, às 16:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Adriana Cilene Rozan Prestes, Chefe, em
02/03/2025, às 16:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021036886 e o
código CRC 4DC83F74.

Ata 021036886         SEI 02125.000107/2025-33 / pg. 4


	Ata 021036886

